



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 20 сентября 2018 года № 294

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Положение о Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в Положение о Министерстве здравоохранения Республики Алтай, утвержденное постановлением Правительства Республики Алтай от 16 июля 2009 года № 160 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2009, № 60(66); 2010, № 66(72), № 71(77); 2011, № 76(82); 2012, № 88(94), № 93(99); 2013, № 97(103), № 104(110); 2014, № 110(116), № 114(120), № 119(125); 2015, № 120(126); 2016, № 132(138), № 135(141), № 136(142), № 139(145), № 140(146); 2017, № 143(149), № 145(151), № 146(152), № 148(154), № 149(155); официальный портал Республики Алтай в сети «Интернет»: www.altai-republic.ru, 2018, 27 июня), следующие изменения:

1) в пункте 8 раздела III:

а) в подпункте 8:

в абзаце четвертом слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

абзац девятый изложить в следующей редакции:

«з) создает в пределах компетенции, определенной федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай, условия для развития медицинской помощи и обеспечения ее доступности для граждан, в том числе инвалидов и других маломобильных групп населения;»;

абзац шестнадцатый после слова «подведомственных» дополнить словом «уполномоченным»;

абзац восемнадцатый после слова «подведомственных» дополнить словом «уполномоченным»;

абзац тридцатый после слова «препаратами» дополнить словами «для медицинского применения»;

абзац тридцать первый после слова «препаратами» дополнить словами «для медицинского применения»;

б) в подпункте 10:

в абзаце втором слова «, прогнозов и программ социально-экономического развития Республики Алтай» исключить;

абзац третий признать утратившим силу;

абзац четвертый признать утратившим силу;

абзац шестой признать утратившим силу;

абзац седьмой признать утратившим силу;

в абзаце девятом слова «законодательства Российской Федерации» заменить словами «федерального законодательства»;

в) подпункт 12 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«утверждает перечень вакантных должностей медицинских работников в медицинских организациях и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляются единовременные компенсационные выплаты на очередной финансовый год (программный реестр должностей);»;

г) в абзаце шестом подпункта 14 слова «и социального развития» исключить;

д) подпункт 22 изложить в следующей редакции:

«22) организует правовое обеспечение организаций, подведомственных Министерству, оказывает гражданам Российской Федерации на территории Республики Алтай бесплатную юридическую помощь в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам, относящимся к полномочиям Министерства;»;

е) в подпункте 26 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

ж) в подпункте 30 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

з) в подпункте 32 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

и) подпункт 33 изложить в следующей редакции:

«33) осуществляет иные функции в установленной сфере деятельности в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай.»;

2) в пункте 9 раздела IV:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) запрашивать и получать от исполнительных органов государственной власти Республики Алтай, органов местного

самоуправления в Республике Алтай, а также от подведомственных организаций документы для принятия решений по вопросам, относящимся к установленной сфере деятельности;»;

б) в подпункте 6 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

3) в разделе V:

а) в пункте 11 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

б) в пункте 15:

в подпункте 6 слова «соответствующие должности гражданской службы в органах исполнительной власти Республики Алтай» заменить словами «должности гражданской службы в Министерстве»;

в подпункте 9 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в подпункте 15 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в подпункте 19 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в) в пункте 18 второе предложение исключить.

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Н.М. Екеева